
56  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES AO HEMONUCLEO DE ABAE-
TETUBA/PA no dia 10/10/2021.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 718652
PORTARIA Nº 864 de 20 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1163405/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA no 
dia 04/10/2021.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 718648

FÉRIAS

PORTARIA Nº 816/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 04 de outubro de 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de novembro/2021.
 

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

725102-1 Amaury da Silva Martins 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 ASIMP
54188356-1 Ana Patrícia Barbosa Reis 2020/2021 08/11/2021 a 07/12/2021 GEHEM
57206304-1 Anilza Dias Martins 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 HENAB
2019868-1 Antônio Messias de Morais 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEINE
54196838-1 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 AGESP
7000928-1 Carla Cristina Alves Oliveira 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-MAB
57206451-1 Claudio Cesar Viana Evangelista 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-SAN
54196597-1 Daniel Gomes de Lima 2014/2015 03/11/2021 a 02/12/2021 GEHEC
5914690-4 Iago Barroso Ramos 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GETDT
2020033-1 Iolanda Alves da Silva 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
57207793-1 Jacqueline Lobato Pantoja 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 HENAB
57194725-3 Joaquim Augusto Aquino de Azevedo 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-SAN
54184422-3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
57191673-1 Leda Cristina da Silva Ledo 2019/2020 03/11/2021 a 02/12/2021 NQ
57226983-1 Maria Aldenir Silva Costa 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 HENRE
2019728-1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
54194452-1 Maria dos Remédios Silva Viana 2017/2018 03/11/2021 a 02/12/2021 HENAL
5892760-1 Maria de Nazaré Santos Silva 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 HENAB
2019930-1 Maria Tereza Braga de Souza 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GELES
57173526-2 Mariana Costa da Cunha 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
57225120-1 Marcelo Victor Moura Aranha 2019/2020 03/11/2021 a 02/12/2021 GEMAN
57227017-1 Nadson Marques Albuquerque de Brito 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEDIH
5957209-1 Natalia Aragão de Oliveira 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEPRO

6890-1 Onofre Trajano dos Santos 2019/2020 03/11/2021 a 02/12/2021 GEINE
5898785-1 Paulo Couto dos Santos Junior 2019/2020 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-CAS
5957291-1 Priscila Gleyce Nunes Nobre 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GECAD
54187716-1 Raimunda Cristina Ribeiro Gomes 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 ASTEP
54194447-2 Reginaldo Bezerra Vaz 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 HENAL
5949368-1 Renata do Socorro Braga Serrão 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 SENUT
5152240-1 Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEREN
5321620-2 Sandra Helena da Silva Viegas 2019/2020 03/11/2021 a 02/12/2021 CHR-MAB
5888165-2 Vanessa Pimentel Lobato 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GECAD
5161002-3 Wanderlucia Gonçalves Barroso 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 ASIMP
54190858-1 Willicy Azevedo Santos 2020/2021 03/11/2021 a 02/12/2021 GEHEM

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 04 de outubro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 718591

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE02302 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/825063- LICITAÇÃO 

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 03/2021 – PE SRP Nº 035/2020- TJMA

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 
72381189/0010/01, com sede na Av. da Emancipação, parte A – Parque 
dos Pinheiros – Hortelandia – SP – CEP: 13184654, denominada CONTRA-
TADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 03 UNIDA-
DES DE KIT COMPUTADORES DE MESA, 06 NUCLEOS DE PROCESSAMEN-
TO, FREQUENCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.30GHZ.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 50.700,00 (cin-
qüenta mil e setecentos reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato o Gerente da GETIN 
– Gerencia de Informática da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 16/10/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 718670

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 363/2021
Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de processamento de roupa hospitalar, sem fornecimento de enxoval, nas 
dependências da contratada por um período de 180 (cento e oitenta) dias, 
na modalidade econômica com as seguintes etapas: coleta, seleção (se-
paração do enxoval por nível de sujidade) processamento, centrifugação, 
secagem, calandragem das roupas lisas, dobragem e empacotamento de 
lençóis e embalagem das demais peças. O processo envolve a roupa des-
de sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situ-
ações higiênico-sanitárias adequadas, para atender as necessidades das 
unidades de internação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total Estimado: R$ 1.138.800,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E 
OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 19/10/2021
Vigência: Início em 19/10/2021 e término em 16/04/2022.
Dispensa Nº 138/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021.
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339039
Fonte de Recursos 0103 e ou 0269
Plano Interno - PI 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HOTELARIA LTDA
Endereço: RODOVIA BR-316, 2170 A, SANTA ROSA - BENEVIDES - PARÁ
Telefone: (91) 99112-1921
E-mail: uirapurulavanderia@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 718701
CONTRATO DE COMODATO Nº 364/2021

Objeto: o comodato de 01 (uma) Balança Digital, tipo plataforma com 
dimensões adequadas que comportem os carrinhos, a ser instalada pela 
Comodante, sem ônus para a Comodatária.
Data de Assinatura: 19/10/2021
Vigência: Início em 19/10/2021 e término em 16/04/2022.


